МУ «Урус-Мартановский РОО»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 С. АЛХАН-ЮРТ»

 (МБОУ «СОШ №4 с. Алхан-Юрт»)

МУ «Хьалха-Мартанан КIДО»

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени

«IАЛХАН-ЮЬРТАН №4 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЙУУ «Iалхан-Юьртан №4 йолу ЙУЙУШ»)

П Р И К А З

 №

с. Алхан-Юрт

заседания комиссии по проведению индивидуального отбора

 в профильный 10-ый класс

  Присутствовали:

Председатель: П. И. Дашаева, директор

МБОУ «СОШ №4 с. Алхан-Юрт».

Заместитель председателя: Т. И. Джаубатырова, зам.директора. по

УР.

Секретарь комиссии – А. В. Курбанова, делопроизводитель.

Члены комиссии:

1. Учитель математики – Дасиева Л. А.;

2. Учитель информатики – ;

3. Учитель физики – Балатаева Р.Р.;

4. Учитель истории – Эдиева М.У.;

5. Учитель географии – Асабаева Ш.Р.

Повестка дня:

1. Анализ документов, представленных для зачисления в 10-е профильные

классы (социально-экономический, универсальный) МБОУ «СОШ №4 с.

Алхан-Юрт» на 2024-2025  учебный  год, проведение экспертизы

портфолио и документов согласно критериям индивидуального отбора,

предусмотренными пунктом 3.5 «Положения об организации

индивидуального отбора в профильные классы и классы с углубленным

изучением отдельных предметов» МБОУ «СОШ №4 с. Алхан-Юрт»

2. Составление рейтинга обучающихся, претендующих на зачисление в 10-й

профильный класс.

3. Принятие решения о зачислении обучающихся в профильные классы.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу заместителя директора по УР Джаубатырову Т. И.

Заместитель директора по УР Джаубатырова Т. И. представила список

претендентов на участие в индивидуальном отборе в профильные 10-е классы

МБОУ «СОШ №4 с. Алхан-Юрт» с учетом профиля класса (социально-

экономический, универсальный).

Комиссией были рассмотрены следующие документы обучающихся:

 заявление родителей (законных представителей);

 аттестат об основном общем образовании;

 результаты диагностических работ.

В результате проведенной экспертизы составлен рейтинг достижений

обучающихся, исходя из суммы баллов итоговых отметок и результатов ГИА

по профильным предметам, достижений обучающегося, отраженных в

предъявленном портфолио (рейтинг прилагается).

В случае несогласия с решением комиссии, претендент и его законный

представитель может направить апелляцию в форме заявления в

апелляционную комиссию МБОУ «СОШ №4 с. Алхан-Юрт».

РЕШИЛИ: Утвердить рейтинги обучающихся по результатам анализа

документов:

1) Рейтинг обучающихся в социально-экономический профиль.

2) Рейтинг обучающихся в технологический профиль.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Рекомендовать к зачислению в социально-экономический профиль

обучающихся согласно Приложению  1.

2. Информацию о результатах индивидуального отбора в профильные

классы довести до сведения обучающихся и их родителей (законных

представителей) путем размещения на сайте МБОУ «СОШ №4 с.

Алхан-Юрт» и на информационных стендах в течение 2-х дней после

принятия решения комиссией.

Председатель:                                                                        П. И. Дашаева

Заместитель председателя:                                                   Т. И. Джаубатырова